
  

o 115-233. 
o, adds fto1 o 

o Fielua 2 1250 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

e 

SUPERINTENDENCIA 
a a VR RO 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION     
0003812 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-16- 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.10.0001013 del 17 de febrero del 2010, inscrita en el Registro de la 
Propiedad y Mercantil del cantón Quevedo, el 16 de agosto del 2012, se declaró la disolución de la compañta 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LEON DIAL CIA. LTDA.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como liquidador al abogado Wilson Molina Borja, cuyo 

nombramiento nunca fue emitido; 

- QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 23459-2016, en la cual piden que se nombre 
como liquidadora de la compañía a la abogada Wendy Alexandra López Cañizares; 

QUE los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de una compañía, podrán sugerir 
Ta la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros que se designe a una persona diferente a la que consta en 

la resolución mediante la cual se declaró la disolución o se ordenó la liquidación de ésta; o que se reemplace al 
liquidador en funciones. (ARTICULO 2 del REGLAMENTO PARA LA DESIGNACIÓN Y FIJACIÓN DE HONORARIOS DE 
LOS LIQUIDADORES DE LAS COMPAÑÍAS SUJETAS A LA VIGILANCIA Y CONTROL DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la abogada Wendy Alexandra López Cañizares, para el cargo de Liquidador de la 
compañía DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LEON DIAL CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá 

: relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial 
de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social.   ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 

. principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 
I 

* ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
' una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

| 
CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

| 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia, de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

=6 JUL 2016 

  

       
ACEPTO el nombramiento de Lig jdgádor Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso en ninguna 
prohibición para ejercer la funcié i 

      
Ab. Wend andra López Cañizares 

87768-9 

Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec 
FCC/ Exp. 27069 / Tr.23459



  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL 
CANTON QUEVEDO 

2 Av, Quito y Edmundo Ward/052-755-473 

E-MAIL: regproquevedoHgmail.com 

  

  

Número de Repertorio: 833 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio: — 27-jul-2016 
  
  
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUEVEDO, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) 
el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha veintiocho de julio de dos mil dieciseis queda inscrito el acto o contrato NOMBRAMIENTO DE 
LIQUIDADOR en el Registro de NOMBRAMIENTOS...No. 115 en las fojas 263 a 264 del Tomo 1 celebrado entre: 
(¡SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y,_ SEGUROS en calidad de OTORGANTE| [LOPEZ CAÑIZARES 
WENDY ALEXANDRA en calidad de ACEPTANTE]/ [DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LEON DIAL CIA LTDA en 
calidad de COMPAÑÍA]) Y 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien : Cód.Catastral/Ident. Predial No. Ficha Actos 

    

LOPEZ CAÑIZARES 1205877689 1.250 Nombramiento de Liquidador 

QUEVEDO, jueves 28 de julio de 2.016 

Impreso a las: 10:48:44 

Elaborado por: Ab.Lorena Herrera 

  

DO =
=
 

. eft Alvarado Onofre 

5" REGIS1RADOR DE LA PROPIEDAD (E) 

  

Av. Quito y Edmundo Ward/052-755-473



    
—
 

 


